
P. GAGNON, No. 53, Eue du Pont, St-Roch, Québec, Canada. 17

1850. Joli portrait lithographié, folio dans 
mi joli cadre, uniforme avec le portrait de 
Mgr Turgeon. $-.50.

280. SINCLAIR’S JOURN AL of British 
North America. Vol. I, No. 7 to 14 inclu­
sive. Semi-monthly. Quebec 1849. In-4.

50 cts.
281. SINCLAIR'S monthly circular. Vol.

I, No. 3, 4. 7. Quebec 1855. 25 cts.
282. SOCIETE historique de Montréal.

Mémoires et documents relatifs à l’histoire 
du i anada, publiés par. Parties I, 2 et 9. 
1859, 1859. 1880. $2.50.

283. SI'UDONlAndrew Learmont.) Taies
of the Canadian forest. Montreal 1861. 
Small 8vo, binding rubbed. 30 cts.

284. STATU TRIALS ( Report of lin: ) be­
fore a g! lierai court martial belli at Mon­
treal in 1833-30, exhibiting a complete 
h is ni y ol the late rebellion in I 
Canada. Montre il 1839. 2 vols in-8, demi 
V' an. bonne coj i \ be n propre; de celte 
colleeiinn de preci s i nporluiits, c’est la 
première fois ipn-/ai nu exemplaire le cet 
ouvrage rare à vendre. $8.00.

2.85. STEWART, J IL, (George). Canada 
under the administration ni Hie Karl of 
Dullérin. Toronto 18/8. 091 p. in-8, loile, 
neuf, portrait, $1.00.

2 (i STL’AItT, ESQ., ( lames ) Copy of 
n memorial Irom .lûmes Stuart, Esquire, 
His Maj -sty's attorn* > :
Lower Canada, to the Right lion Lord 
Viscount Goderich. (Même chose en fran­
çais, li s deux textes en regard.) l’as de 
place ni date. 1832. In-lolio de 215 x 
XLIII et 147 |iages, très rare. $5 OU.

237. STUBEN (Baron de). Regulations 
for the order and discipline of the troops 
of the United States. Printed at Boston 
1794. 12 mo., one cover gone, ill. 75 cts.

283. 8HLTE, B. Histoire des Canadiens 
français 1808-1880. Origine, histoire, reli­
gion, guerres, découvertes, colonisation, 
coutumes, vie domestique, sociale et poli­
tique, développement et avenir. Montréal 
1882. 40 parties, très grand, in-4, profu­
sion de portraits et de plans. $20,00.

289. SU LTE. Histoire des Canadiens- 
Français, 1608-1880. Ouvrage très grand 
en in-4, orné de portraits et de plans, beau 
papier. Montréal 1882. Les 10 premières 
livraisons ayant coûtées $0.00, pour $3.00.

390. SYDENHAM. Memoir of the life 
of the Right Hon. Charles Lord Sydenham, 
with a narrative of his administration in 
Canada, by G. Poulelt Scrope, London, 
1843 ; line portrait 8-vo, full calf, gilt.

$2.50.
291. SYLLABAIRE FRANÇAIS; or, 

A french spelling book ; Ac., Ac., by Mr. 
Barny. Montreal. Printed by Nahum 
Mower for H. II. Cunningham A Co, No. 
38, SI. Paul St., 1810, p. in-12, veau. $1.50.
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t

rnHOMPSON (Rev. James). Family and 
_L individual prayers for every day ofthe 

week. Montreal, 1840. 155 p. in-18. 50 cts.
293. TUWNSHBND. Brigadier Gene­

ral, succeeded Wolfe in taking of Quebec. 
Photographic copy of a very line mezzotint 

it, cabinet size, unmounted. $1.00.
TREATY OF PEACE am! friend- 

itwei-n the most Serene and most 
PoleftT Princess Anne bv Ihe Grace of 
God, Queen of Great Britain, France and 
Ireland, and the most S-rene and most 
Potent Prince Lewis the XIVth, the most 
Christian King, concluded at Utrecht the 
31st day of March, 11 llr day of April, 1713. 
Londres, 17i.1 ; 84 p. in-4, texte français, 
anglais et latin. $4.00.

Parce traité célébré, la France restitue a 
l’Angl ii-rrc te liane et le Détroit ii'1 liaison, et 
lut ce I isle ill- >a nt-Clirl-tnplic, l'Aeivtlo et 
I/llc de Tcrrcncuvc ne se réserva it que l’Ile 
lin i : ip.tiret-,n, et le droit de pèche sur la Cote 
de Terreneiive. Pièce rare, première édition 
de ne Imité.

295. TREATY of Amily. commerce and 
navigation h tween His Britannic Majesty 
and the United States ol America, condi- 
lioahy rati lied hv ihe Senate of the 
United Slates, at Philadelphia. June 24th, 
1795. Philadelphia 1795. 283 p. 12 mo, 
calf, scarce. $2.00.

First, (Million of this ram volume1, tho second 
o iillon was sui.l at < f'Oalhiglmn's sale for $2.75, 
title oil ill'* bade, “ Mr Jay’s treaty, cte.”

2915. THAI I E élémentaire de calcul dif­
férentiel et de calcul intégral. Québec 
1848. 117 p in-8. 40 cts.

297. TRIAL OF ALCOHOL by jury, as 
it took place during 3 evenings before 
crowded audiences in Quebec, March 1852. 
Montreal, 1853, illustrated. 34 pages. 8vo.

Id els.
298. TROUBLES DE 1837-38. Premier

rapport des commissaires nommés pour 
s’enquérir d“S pertes occasionnées par les 
trouldes durant les années 1837-38, et des 
dommages qui en sont résultés. Joseph 
Dionne, I’. II. Moore, J. Vigor, Jno. Simp­
son, J. U. Beaudry. Montréal 1846. 49 
p. in-folio. 2170 reclamations, donnant les 
noms et te montant réclamé. $1.00

299. SAME AS ABOVE. In english $1.00- 
303. TRUTH vs. JOURNALISM. A 

vindication of II. R. H The Duchess of 
Kent, by Junius Secundus. London 1831. 
40 pages in-8. 50 cts.

301. TURCOTTE (L. P.) Histoire de
l’Isle d'Orléans. Québec 1867. 161 p. in-
12, demi veau, rare. $1.50.

L'exemplaire de la vente (lu curé Auclalr 
vendu il y a quelques semaines a rapporté $3.

302. TURGEON, (Mgr P. F.) Arche,
vêque de Québec, né à Québec en 1787. 
Jolie portrait lithographié, propre ; joli 
cadre du temps, folio. $2.00.

L'encadrement est le même que pour le por­
trait de Mgr Signai, dont l'un est le pendant 
de l'autre.


